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Znak sprawy: ZP/74/PN/2022 Zabrze, 14.12.2022 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

„DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH – PROGRAMY LEKOWE” 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
Do treści §4 ust. 4 w zw. z §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z  wzoru 
umowy obowiązku ustanowionego treścią §4 ust. 4 w zw. z §7 ust. 2 lit. c), polegającego 
na rozładunku asortymentu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, mając  
na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, zgodnie z którym, apteka 
jest placówką ochrony zdrowia publicznego, w której osoby uprawnione świadczą  
w szczególności usługi farmaceutyczne, a zatem należałoby wywodzić, że do przebywania 
i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie krąg osób 
ograniczony głównie do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych. 
Ponadto, zważywszy na zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
przepis, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny  
i wyczerpujący, zaś zaproponowany przez Zamawiającego zapis umowny wyklucza po 
stronie wykonawcy możliwość przeprowadzenia dokładnej kalkulacji i oszacowania 
kosztów, skoro: 
- to od Zamawiającego oraz od wolumenu składanych przez niego zamówień, na który 

wykonawca nie ma wpływu, wynikać będzie zakres wymaganych po stronie wykonawcy 
czynności; 

- na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania 
odległości punktu wyładunku zamówienia ze środka transportu do pomieszczenia 
apteki szpitalnej; 

- w konsekwencji zaś, brak jest możliwości oszacowania czasu, który konieczny będzie  
na dokonanie danej dostawy, a zatem oszacowania usługi,zwracamy się z zapytaniem,  
czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §4 ust. 4 w zw. z §7 ust. 2 
lit. c) wzoru umowy, ewentualnie zaś jego dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu 
przedmiotu zamówienia w zakresie usługi polegającej na rozmieszczeniu przedmiotu 
dostawy na półkach w aptece szpitalnej Zamawiającego, w tym poprzez wskazanie 
odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, 
metrażu apteki szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa 
była wycena kosztów omawianej usługi. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. Jednocześnie informuje,  
iż Apteka Szpitalna znajduje się na parterze budynku wielokondygnacyjnego bez 
windy. 

 
Pytanie nr 2 
Do treści §4 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 3 
Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §4 ust. 9 wzoru umowy następującej treści: 
"Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach  
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 4 
Do §5 ust. 1, ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §5 ust. 1, ust. 3, poprzez skonkretyzowanie 
granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 
zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – 
cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 
sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 
większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §5 ust. 1, ust. 3 wzoru umowy są 
na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 
przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są  
w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 5 
Do treści §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. a) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości 
niedostarczonych towarów dziennie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Do treści §7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. b) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie reklamacji w wysokości 0,5% wartości 
reklamowanych towarów dziennie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 7 
Do treści §7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. d) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym w wysokości 0,1% wartości danej dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 8 
Do treści §7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. e) 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym  
w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Do treści §10 ust. 7 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie 
to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej  
do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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